
Šárovcova Lhota
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.407511N, 15.562280E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1518 (506 let) Katastrální výměra: 709 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 507 59

Adresa URL: www.sarovcova-lhota.cz

O obci
Obec Šárovcova Lhota leží jihozápadně od města Lázně Bělohrad a asi 7 km severozápadně od Hořic v
Podkrkonoší. Místní části obce jsou Tikov, Bertoldka, Libín a Radov.

Historie obce
Četné vykopávky svědčí, že se zde žilo již v dobách pohanských. Založena  byla asi roku 1197-1230 za
vlády krále Přemysla Otakara I. První zmínky  o osadě Tikov jsou z roku 1518, již jako o vsi pusté. Zničena
 byla asi za dob husitských.

Ubytování a restaurace
V obci najdeme obecní hospodu a prodejnu smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obcí protéká říčka Javorka, která měla vliv i na podobu obecního znaku  (zelený javor).

Současnost obce
Šárovcova Lhota se snaží svým obyvatelům nabídnout vysokou úroveň  občanské vybavenosti - obec se
pyšní nově otevřenou obecní hospodou, V  roce 1996 byl dokončen obecní vodovod, který je napájen z
pramenů v  lesích nad obcí. Blízko návsi nelze přehlédnout na účet ...

Sportovní možnosti
Z obce vede spousty značených turistických tras, ale i cyklotras.

Památky a zajímavosti
V obci Šárovcova Lhota najdeme tyto zajímavé lokality: Hrádek, cihelna, Georgův hostinec a sochu Aloise
Jiráska.

Doprava
V obci je zajištěna pravidelná autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10654/sarovcova-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:42:10



Ocenění obce
Obec Šárovcova Lhota získala v roce 2005 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10654/sarovcova-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 16.5.2024 02:42:10


